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Sv. Majka Terezija:  Nađi vremena za 
smijeh, to je melodija duše… 

…Nađi vremena za igru,  
to je tajna vječne mladosti. 

Jednom su se djed i baka posvađali. Baka se to-
liko naljutila da nije htjela razgovarati sa svojim 
mužem. Sutradan je djed zaboravio na svađu, ali 
baka se uopće nije  obazirala na njega i nije htjela 
govoriti. Što god bi djed učinio da ona progovori, 
bilo je bezuspješno. Djed se napokon dosjetio pa 
je počeo prevrtati po policama i ladicama. Na-
kon nekoliko minuta baka se više nije mogla su-
zdržati pa je uzviknula: „Dobro, što tražiš?!“ 
„Evo, našao sam, hvala Bogu!“ odgovori djed s 
nestašnim smiješkom. „Tražio sam tvoj glas!“ 

 
Iako je moj djed bio farmer, baka mu je glačala 
radnu odjeću svaki dan. Napravila bi vlastitu 
štirku, poprskala hlače, objesila ih na stolicu ne-
koliko minuta da se malo osuše, a zatim ih je pe-
glala. Gledao sam to kao dječak i mislio da svaka 
starica to radi. Ali shvatio sam da to baš i nije 
tako… U dobi od 13 godina zapitao sam se zašto 
to baka radi svaki dan, pa to su ipak samo radne 
hlače. Čemu toliki trud i vrijeme za nešto što će 
ubrzo biti prljavo. Većinu dana nitko ga nije vidio 
osim bake i možda nekolicine drugih farmera. 
Znatiželja je bila toliko jaka da sam jednog dana 
zamolio baku da mi to pojasni. Njezin odgovor 
zauvijek mi se urezao u pamćenje. Objasnila je 
ovako: „On je najljepši muškarac kojeg je Bog i-
kada napravio. On je moj najbolji prijatelj i ljubav 
života“. Željela je da uvijek izgleda lijepo i ure-
dno jer „nikad se ne zna na koga može naletjeti“. 
Nakon toga malo pomnije sam gledao svojeg 
djeda, proučavao ga i razmišljao o bakinim rije-
čima. Nije se baš činio najljepšim na svijetu. Bio 
je to nizak mršav čovjek s relativno velikom stra-
žnjicom ako se usporedi sa širinom ramena. Ko- 

 
 

sa mu je bila prorijeđena, a umjetni 
zubi nisu sjedali dobro kada se nasmi-
jao. Nosio je naočale prevelike za 
svoje lice, ali njemu je jedino važno 
bilo da kroz njih dobro vidi sve što ga 
zanima. Pitao sam se kako bi netko o-
vog čovjeka mogao smatrati najljep-
šim kojeg je Bog ikada stvorio.  
Rekao sam baki da sam pažljivo prou-
čio djeda i da mi se ne čini da je baš 
najzgodniji na svijetu. Baka se počela 
toliko smijati da je na trenutak djelo-
vala kao djevojčica. Tada je rekla: „Te 
bore oko očiju nisu uvijek bile tamo, a 
sjećam se i kada je imao prave zube. 
On ima najljepše plave oči koje sam    
ikada vidjela. Potpuno su iste boje kao 
nebo neposredno pred zalazak sunca. 
Cijelo mu se lice blista kada se smije, 
a glas mu je toliko smiren i pun da ga 
svi žele čuti kada govori. Želim da se 
osjeća lijepim. Svaki dan glačam nje-
govu odjeću jer sam se zbog njega sve 
ove godine osjećala lijepom. On je čo-
vjek vrijedan poštovanja.“ 
Te riječi često su mi se kasnije vraćale 
u misli. Promatrao sam baku i djeda 
kako sve više stare zajedno, a u dobi 
od 30 godina napokon sam shvatio 
ono što mi je baka govorila.  

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 28. srpnja do 3. kolovoza 2025. 

XVII. tjedan kroz godinu 

Dragi župljani! Iznenađuje me kada čujem 
vjernike da kažu: „Nije me briga što drugi 
misle.“ Često se to ponavlja, osobito kada 
nečiji postupci ne nailaze na odobravanje o-
koline. No je li to pravi kršćanski stav? Može 
li onaj kome je životni uzor Isus Krist reći da 
ga nešto nije briga? Može li onaj tko Boga 
zaziva riječima Oče naš i moli dođi kraljev-
stvo tvoje biti imun na to kako njegovo svje-
dočanstvo o tom kraljevstvu primaju drugi i 
reći da ga nije briga što misle braća i sestre?  
Prisjetimo se kojim je primjerima Gospodin 
popratio riječi Očenaša. Naglasak je na čo-
vjeku koji prijatelju daje kruh, iako okolno-
sti idu u prilog „baš me briga“ stavu, i na o-
činskoj brizi za sina. Ako je, dakle, ljude 
briga, „koliko li će više Otac s neba obdariti 
Duhom Svetim one koji ga zaištu“, za-
ključuje Gospodin. To nam govori da Bog 
nije imun na naše molbe. Njega je briga što 
ljudi misle i govore i kako se ponašaju.           
Imamo li onda mi pravo na nebrigu? Na is-
tom  tragu, tiče  li  se  Isusovo  obećanje „tko  

traži, nalazi; i onomu tko kuca, otvorit će se“, 
samo Boga koji ga ispunjava, ili smo i mi du-
žni onima koji kucaju na vrata naše vjere biti 
putokaz prema dobru? Mnogo je to pitanja, 
a odgovore čuva molitva koja nam na srce 
stavlja Očevu volju i borbu protiv okorjelosti 
– imunosti na ono što jedni drugima dajemo. 
Ako postanemo ravnodušni i na dobro i zlo, i 
na suze i smijeh, ako nas u našoj samodosta-
tnosti ne zanima kako se netko zbog nas os-
jeća, ako postanemo imuni na grijeh i sabla-
zan, patnju, bijedu i nepravdu, ako se ugo-
dno osjećamo izgovarajući riječi: „Nek drugi 
misle što žele, ja svoje znam“, onda kao da 
Duhu Očenaša, koji kuca na našu vjerodos-
tojnost, govorimo „ne“. 
Kao djecu učili su nas da se ocu i majci nikada 
ne govori „ne“ i „neću“. Bog je slobodno mo-
gao to reći – i u povijesti čovječanstva i u po-
vijesti naših života – kada mu je bilo teško to 
što ljudi misle, ali nije nam nikada uskratio 
kruh naš svagdašnji. Ne zato što mu je to du-
žnost, ne zato što je on Bog, jer on to može 
ili ga ne boli, nego zato što on voli. 
Očenaš je molitva Božje i naše brige za sve 
ono što povezuje Kruh na oltaru sa svime što 
nam kruh naš svagdašnji znači: i mir i ljubav 
i prijateljstvo, lijepa riječ, naši bližnji, naš za-
vičaj, sunce, zrak, pjesma i radost, povjere-
nje i istina, nada, zdravlje i još dugačak niz 
blagoslova. Između sve te stvorene ljepote i 
Boga koji nam ju pruža, stoji naše: „Da, briga 
me.“ Da, i onda kada tuđa mišljenja nisu do-
bronamjerna i kada zadaju bol. Jer onaj tko 
živi molitvu Gospodnju, dijeli Božju brigu da 
na zemlji bude kako je na nebu. A Bog će i 
nebo i zemlju okrenuti da primi i stane uz o-
noga tko ga s takvom vjerom zove Oče naš. 

vlč. Ivica 
 



  

 

 

 

R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 

Dan, vrijeme Nakane 

po 28. 7. 19:00  + Vesna Matulić   

ut 29. 7. 19:00 

 I.  + Anu Kovačević 
 II. + ob. Martinjak Božidar, Franjka, Martin, ob. Krulić Apolonija i Josip 
 III. + Ana Marija Vuk, Labaš Stjepan, ob. Bodalec, Labaš i Vuk 
 IV. + Katica Svibić, ob. Svibić i Restek 
 V.  + Darinka Vitez  
 VI. + Marko, Anđela, Anica, Ljudevit Trstenjački, Robert Glavić 
 VII. + Kruljac Jelena i Božidar 
 VIII.+ Ljubica i Tomo Ivančić, ob. Ivančić, Furjan i Tropšek 
 IX.  + Antun i Anđela Bobek 
 X.   - na nakanu za primljene milosti i uslišanu molitvu 
 XI.  - na nakanu za jednu osobu 
 XII. + ob. Trojak, Miljenko Gudelj 
 XIII.+ Vlado i Kata Kalčev i Mladen Habek  
 XIV. + Juraj Žugec 
 XV. + vlč. Vladimir Stolnik 

sr 30. 7. 19:00  + Marijan Mrazović 

če 31. 7. 19:00  + Stjepan i Ljuba Medenjak, Stjepan i Draga Stančić 

pe 1. 8. 19:00  + Božidar Martinjak  

su 2. 8. 
8:00 

19:00 
 - za duhovna zvanja  
 + Dragutin Hrman   

ne 3. 8. 
8:00 

10:00 
19:00 

 + Vedran i Mirko Drožđek, ob. Drožđek i Crleni   
  Župna sveta misa   
 + ob. Topalović, Franjić, Gotić i Mavrić  

 

 

Ž U P N E   O B A V I J E S T I 

POBOŽNOST PRVIH PETAKA I SUBOTA U MJESECU –  
SRCU ISUSOVU I MARIJINU – I CJELONOĆNO KLANJANJE  
Posebno molimo za postojeća i nova duhovna zvanja.  
Presveto će se izložiti nakon večernje sv. mise u petak  

i bit će izloženo do jutarnje mise u subotu. Svi koji mogu 
neka dođu bar kratko, a one koji sat vremena mogu  

probdjeti i „čuvati“ Isusa molimo neka se upišu. 

RJEŠENJE PROŠLOTJEDNE ZAGONETKE: Svjetlo ispovjednika i kruno sviju svetih 

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo: 

+ Vera Leskovar, rođ. 1944., Đ. Kuhara 8, Varaždin 

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

DAN BLAGDAN MISLI I LITURGIJSKA ČITANJA 

po 28. 7. 
Prohor, Nikanor, Vik-
tor, Samson, Melhior 

Zrno gorušičino razvije se u stablo…  
Izl 32,15-24.30-34; Ps 106,19-23; Mt 13,31-35 

ut 29. 7. 
Sv. Marta, Marija  

i Lazar 
Marta, Marta! Brineš se i uznemiruješ za mnogo. 
1Iv 4,7-16; Ps 34,2-11; Iv 11,19-27 ili: Lk 10,38-42 

sr 30. 7. 
Sv. Petar Krizolog, bi-

skup i crkveni naučitelj 
Proda sve što ima i kupi onu njivu.  

Izl 34,29-35; Ps 99,5-7.9; Mt 13,44-46 

če 31. 7. Sv. Ignacije Lojolski 
Skupe dobre ribe u posude, a loše izbace. 

Izl 40,16-21.34-38; Ps 84,3-6.8a.11; Mt 13,47-53 

pe 1. 8. 
Sv. Alfonz Marija  

de'Liguori 
Nije li ovo drvodjeljin sin? Odakle mu sve to?  

Lev 23,1.4-11.15-16.27.34b-37; Ps 81; Mt 13,54-58 

su 2. 8. 
BDM od Anđela;  

Sv. Euzebije Verčelski 
Dođu Ivanovi učenici i jave Isusu. 

Lev 25,1.8-17; Ps 67,2-3.5.7-8; Mt 14,1-12 

ne 3. 8. 
OSAMNAESTA NEDJE-

LJA KROZ GODINU 
Što si pripravio, čije će biti? Prop 1,2; 2,21-23;  

Ps 90,3-6.12-14.17; Kol 3,1-5.9-11; Lk 12,13-21 
 

LJETO U HLADU BOŽJE RIJEČI Dovršite stihove pjesama i otkrijte ovotjedni poticaj! 
Dvije su rečenice – tamnija i svjetlija polja. Slova ne idu po redu! 

   

 

 

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin 
IBAN župe: HR0623600001101732276 

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com 

1. On za hranu dušam slabim daje nam 
se sam, i grud naša … biva tajni Božji 
hram. 2. Kad se lomi srce moje i kad 
duša umire, vječni Oče, … moja ti joj 
spas i pokoj daj. 3. Da mi je duša sva … 
lira, nikla bi iz nje mi pjesma premila.  
4. O, Majko moja mila, ti Sina … mi daj i 
s njime me sjedini u vječni zagrljaj.  
5. Pred tobom padam, tajno sveta, gdje 
skriva nam se Isus Bog, pamet mi samo 
k tebi …. ti željo živa srca mog. 6. Ko noć 
šutiš, o, sveta …, da ja čujem rajskih me-
lodija. 7. Zar … je dostojan ljubavi te da 
Krist svome Ocu se za nj žrtvuje. 8. Ov-
dje je sada sva nebeska sila – na tom … 
9. Da imam danas jezik anđeoski, da …  
s neba srce meni da. 10. Nek se čuje ale-
luja, mir i radost kod svih ljudi, a u srcu 
nek … Aleluja! 11. Kada … zadnji časi, ti 
me, dobri Kriste, spasi, nemoj me osu-
diti. 12. Da mogu ruža biti, tam divno … 
da dajem samo Bogu, sav moga srca žar. 

13. Po … evo te k nama, cijeli te narod pozdravlja tvoj. 14. Molitva nek ovo cvijeće bude za svu djecu 
svijeta koja plaču… 15. S tvog je korijena radost rođena, ti si … cvijet. 16. Gospod je spasenje naše, 
pjesma i … i snaga. 17. Ispuni se nada željkovana, duša mi je … ovjenčana. 18. Što nježnije da zapje-
vaš, što … da poslušaš. 19. A mi ti, evo, … ti višnji Kralj si sviju nas. 20. Svemožni Bože, milosti vrelo, iz 
… svoje pogledaj nas. 21. Nek hvaljeno i slavno u svaki bude čas … divno sveto Srce u kom je jedin 
spas. 22. U toj doli punoj … ti si moje sve. 23. U Boga svog se uzdam od zore pa do noći, da … idem 
smrtnom još uvijek se ne bojim. 24. Gdje tišina zrakom bdije po oltaru sveti … 


